
 

 

 

PERATURAN KALURAH AN TRIMURTI 
 
 
 

NOMOR : 03 Tahun 2023 
TANGGAL : 6 Februari 2023                                 

 
 
 

 
 
 

 

 

TENTANG 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 
KABUPATEN BANTUL 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
LURAH TRIMURTI 

KAPANEWON SRANDAKAN KABUPATEN BANTUL 

 RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI 

NOMOR 03 TAHUN 2023 

T E N T A N G 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TRIMURTI, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyrakat Kalurahan; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu disusun dan ditetapkan Peraturan 

Kalurahan  Trimurti tentang Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan  (APBKal) Tahun Anggaran 

2022; 

Mengingat :   1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 44); 



2.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

3. Undang - Undang   Nomor  6  Tahun  2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

4. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 Tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 57) ; 

6. Peraturan Presiden nomor 104 tahun 2021 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

260); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan 

Kelurahan (Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta  

Tahun 2020 Nomor 2); 

11. Peraturan gubernur DIY Nomor 100 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Bantuan Khusus Dana Keistimewaan 

kepadaPemerintah Kalurahan sebagaimana diubah terakhir kali 

dengan Peraturan gubernur DIY Nomor 37 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Pedoman Pelaksanaan Bantuan Khusus Dana 

Keistimewaan kepadaPemerintah Kalurahan; 

12. Surat Edarah Pemerintah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

900/23880 tentang Penganggaran Bantuan Keuangan Khusus 

kepada Kalurahan yang Bersumber dari Dana Keistimewaan; 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 47); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86  Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

15. Peraturan Kalurahan  Trimurti  Nomor  07 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah  Desa (RKPDesa) Tahun 2022; 

(Lembaran Kalurahan Trimurti Tahun 2021 Nomor 07); 

16. Peraturan Kalurahan Nomor 09 Tahun 2021 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan  Tahun anggaran 2022 

(Lembaran Kalurahan Trimurti Tahun 2021 Nomor 09); 

 



 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TRIMURTI  

dan  

LURAH TRIMURTI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022 

Pasal 1  

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja  Desa  Tahun Anggaran 2022   

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan        Rp. 5.148.077.543,00 

2. Belanja Kalurahan  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa          Rp. 1.966.702.046,00    

b. Bidang Pembangunan        Rp. 1.803.476.380,00   

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan      Rp.    261.359.547,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat       Rp.    264.930.932,00   

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

    mendesak                           Rp.    608.400.000,00             

 Jumlah Belanja         Rp. 5.183.732.380,00 

Surplus/Defisit         Rp.      35.654.837,00 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan       Rp.     538.574.004,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan      Rp.         5.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )       Rp.     533.574.004,00 

4. Silpa Tahun Berjalan       Rp.     497.919.167,00 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 



Pasal 3 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Trimurti. 

 

Ditetapkan di Trimurti 

Pada tanggal  6 Februari  2023 

LURAH TRIMURTI 

 

 

 

AGUS PURWAKA 

Diundangkan di Trimurti  

Pada Tanggal      Januari  2023 

CARIK TRIMURTI 

 

 

 

HERI PURWANTO 

 

LEMBARAN KALURAHAN TRIMURTI  TAHUN 2023  NOMOR  03 

NO.REG PERATURAN KALURAHAN TRIMURTI KAPANEWON SRANDAKAN 

KABUPATEN  BANTUL: 

( 03/Trimurti/2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 1 

Peraturan Kalurahan 

Nomor 03 Tahun 2023 

Tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi APBKal  

 

Laporan Keuangan Pemerintah 

Kalurahan Trimurti 
Kapanewon Srandakan 

Kabupaten Bantul 
Tahun Anggaran 2022 

DAFTAR ISI 

I. LAPORAN REALISASI APBKal 

 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
C. Rincian Pos laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi Silpa dan Kas 

2. Pendapatan Asli Desa 
3. Dana Desa 

4. Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
5. Alokasi Dana Desa 
6. Bantuan Keuangan Propinsi 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 
8. Pendapatan Lain-lain 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 
11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Kalurahan 
13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 
14. Belanja Kalurahan dalam Klarifikasi Ekonomi 

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
16. Pembiayaan 

17. Aset Desa 
18. Penyertaan Modal Kalurahan 

Lampiran-lampiran 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN REALISASI APBKal 

Kalurahan Trimurti Kapanewon Srandakan Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2022 

 

Pendapatan 

Uraian Anggaran  

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

Lebih/kurang 

(Rp) 

Pendapatan Asli Kalurahan       

Hasil Usaha  3.500.000  6.913.112 3.413.112 

Hasil Aset 134.100.000 1870609.100 53.509.100 

Pendapatan transfer 

Dana Desa 1.519.030.000 1.519.030.000 0 

Bagian dari hasil Pajak 235.661.296 270.222.600 803.004 

Bagian dari hasil 

Retribusi Daerah 

0 33.738.300 33.738.300 

Alokasi Dana Desa 1.488.123.000 1.488.127.000 4.000 

Bantuan Keuangan 

Propinsi 

475.000.000 475.000.000 0 

Bantuan Keuangan 

Kabupaten 

950.000.000 950.000.000 0 

Pendapatan Lain-lain 8.500.000 16.130.731 7.630.731 

Jumlah Pendapatan 5.113.230.396 5.148.077.543 34.847.147 

 

Belanja 

Uraian Anggaran  

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

Lebih/kurang 

(Rp) 

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Kalurahan 

2.170.645.402 1.966.702.046 203.943.356 

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Kalurahan 

1.868.914.098 1.803.478.383 65.435.715 

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan 

Kalurahan 

362.385.000 261.359.547 101.025.453 

Bidang Pemberdayaan 

Kemasyarakatan 

Kalurahan 

586.631.000 543.792.404 42.838.596 

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak 

664.228.900 608.400.000 55.828.900 

Jumlah Belanja 5.651.804.400 5.183.732.380 468.072.020 

 



Surplus/ (Defisit) 

Jumlah Surplus/ (Defisit) (538.574.004) (35.654.837) (502.919.167) 

 

 

 

 

Pembiayaan 

Uraian Anggaran  

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

Lebih/kurang 

(Rp) 

Penerimaan Pembiayaan 538.574.004 538.574.004 0 

P engeluaran Pembiayaan 0 5.000.000 0 

Pembiayaan Netto 538.574.004 533.574.004 5.000.000 

 

Silpa Tahun Berjalan 

 

Jumlah Silpa Tahun 

Berjalan 

0 497.919.167 (497.919.167) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Catatan Atas Laporan Keuangan 
Kalurahan Trimurti Kapanewon Srandakan Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2022 

A. Informasi Umum 
Pemerintah Kalurahan Trimurti merupakan kalurahan di Kapanewon 
Srandakan Kabupaten Bantul, sesuai dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 

134 Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 134) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 
2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 
2019 tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128), saat ini 
kepengurusan Kalurahan Trimurti : 
1. Lurah     : AGUS PURWAKA, ST. 

2. Carik     : HERI PURWANTO 
3. Bendahara     : EKO HERWANTORO 

Kantor Pemerintah Kalurahan Trimurti beralamat di Jalan Raya Srandakan 
Km.1 Trimurti Srandakan Bantul. 

 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis 

kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada kas diterima di 
Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah 

bersifat definitif. 
 

C. Rincian Pos laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi Silpa dan Kas 

Silpa tahun anggaran 2022  Rp.  497.919.167,00 

Mutasi Potongan Pajak 

- Saldo awal periode 
potongan pajak yang 
belum disetor ke kas 

negara 
- PenerimaanPotongan 

Pajak Tahun anggaran 

berjalan 
- Setoran Pajak ke Kas 

Negara selama tahun 
anggaran berjala 

- Saldo Akhir Periode 

PotonganPajak yang 
belum disetor ke Kas 
negara 

  

 Rp.                  0,00  

 

 

 

Rp. 210.533.025,00  

 

 

Rp. 210.533.025,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rp.                    0,0 

Saldo Kas per 31 Desember 

2022 

  

Rp. 497.919.167,00 

 

 
 
 



 
2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :  

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

a.   Hasil Usaha  3.500.000  6.913.112 3.413.112 

b. Hasil Aset 134.100.000 1870609.100 53.509.100 

c. Swadaya, pertisipasi 
dan gotong royong 

0 0 0 

d. Lain lain PADes 8.500.000 16.130.731 7.630.731 

Jumlah 146.100.000 210.652.942 64.552.943 

 

3. Dana Desa  
Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. 

Jumlah penerimaan Dana Desa selama anggaran Tahun 2022 adalah 
sebagai berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Tahap 1 

Tahap 2 

BLT tahap 1 

BLT tahap 2 

BLT tahap 3 

BLT tahap 4 

546.378.000 

364.252.000 

152.100.000 

152.100.000 

152.100.000 

152.100.000 

546.378.000 

364.252.000 

152.100.000 

152.100.000 

152.100.000 

152.100.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Jumlah 1.519.030.000 1.519.030.000 0 

 

4. Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah  
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari bagian hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah adalah sebagai berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Bagi Hasil Pajak 

Tahap 1 

Tahap 2 

 

117.840.648 

117.840.648 

 

118.242.150 

118.242.150 

 

401.502 

401.502 

Jumlah 235.661.296 270.222.600 803.004 

Retribusi 

Tahap 1 

Tahap 2 

 

0 

0 

 

16.869.150 

16.869.150 

 

16.869.150 

16.869.150 

Jumlah 0 33.738.300 33.738.300 

 
 

 



5. Alokasi Dana Desa   
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi dana Desa adalah sebagai 

berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Tahap 1 

Tahap 2 

Tahap 3 

Tahap 4 

Tahap 5 

Tahap 6 

Tahap 7 

Tahap 8 

Tahap 9 

Tahap 10 

Tahap 11 

Tahap 12 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.014.000 

124.018.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4.000 

Jumlah 1.488.123.000 1.488.127.000 4.000 

 
6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi 
adalah sebagai berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Tahap 1 

Tahap 2 

Tahap 3 

150.000.000 

175.000.000 

250.000.000 

150.000.000 

175.000.000 

250.000.000 

0 

0 

0 

Jumlah 475.000.000 475.000.000 0 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten 
adalah sebagai berikut: 

 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Tahap 1 

Tahap 2 

570.000.000 

380.000.000 

570.000.000 

380.000.000 

0 

0 

Jumlah 950.000.000 950.000.000 0 

 

 
 
 

 
 



8. Pendapatan Lain-lain   
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Pendapatan Lain-lain adalah 

sebagai berikut: 

 Anggaran 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

Lebih/kurang 

(Rp) 

Penerimaan dari Hasil Kerja 

sama antar Kalurahan 

0 0 0 

Penerimaan dari Hasil Kerja 

sama antar Kalurahan 

dengan pihak ketiga 

0 0 0 

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi 

di kalurahan 

0 0 0 

Hibah dan sumbangan dari 

pihak ketiga 

0 0 0 

Koreksi kesalahan belanja 

tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan 

di kas Kalurahan 

0 0 0 

Bunga Bank 8.500.000 16.130.731 7.630.731 

Lain-lain pendapatan yag 

sah 

0 0 0 

Jumlah 8.500.000 16.130.731 7.630.731 

 
9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan  

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan 

Jasa 

Belanja Modal 

1.260.744.000 

 

748.956.521 

160.944.881 

1.218.306.092 

 

707.582.645 

40.813.009 

42.437.908 

 

41.373.576 

120.131.872 

Jumlah 2.170.645.402 1.966.702.046 203.943.356 

 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Barang dan 

Jasa 

Belanja Modal 

 

345.668.500 

1.523.245.598 

 

309.222.455 

1.494.255.928      

 

36.440.045 

28.989.670 

Jumlah 1.868.914.098 1.803.478.383 65.435.715 



 
                              

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Barang dan 

Jasa 

Belanja Modal 

 

282.030.000 

80.355.000 

 

184.350.012 

77.054.535 

 

97.724.988 

3.300.456 

Jumlah 362.385.000 261.359.547 101.025.453 

 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Kalurahan  
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri 

dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Barang dan 

Jasa 

Belanja Modal 

 

407.256.000 

179.375.000 

 

364.925.494 

178.866.910 

 

42.330.090 

508.090 

Jumlah 586.631.000 543.792.404 42.838.596 

 
13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak  

Selama tahun anggaran 2022, Pemerintah Kalurahan melakukan 
pengnggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Barang dan 

Jasa 

Belanja Modal 

Belanja tak terduga 

 

0 

0 

664.228.900 

 

0 

0 

608.400.000 

 

0 

0 

55.828.900 

Jumlah 664.228.900 608.400.000 55.828.900 

 
 

14. Belanja Kalurahan dalam Klarifikasi Ekonomi  

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 
 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan 

tunjangan 

- Lurah 

- Perangkat Kalurahan 

 

 

 

 

64.452.000 

1.016.912.000 

 

 

 

 

64.452.000 

979.402.000 

 

 

 

 

0 

37.510.000 

 



Jaminan Kesehatan 

Lurah dan Perangkat 
Kalurahan 
 

Tunjangan Bamuskal 
Tunjangan Masa Kerja 

 

 

0 

 

114.100.000 

65.250.000 

 

 

1.252.692 

 

108.700.000 

64.500000 

 

( 

1.252.692) 

 

5.400.000 

780.000 

Jumlah 1.260.744.000 1.218.306.692 42.437.308 

Belanja Barang dan 

Jasa 

- Barang Perlengkapan 

kantor 

- Jasa honorarium 

- Belanja Perjalanan 

Dinas 

 

- Belanja Jasa sewa 

- Operasional 

Perkantoran 

- Pemeliharaan 

- Barang dan jasa yg 

diserahkan kpd 

masyarakat 

 

 

 

416.413.225 

683.120.000 

 

11.100.000 

 

45.900.000 

 

46.800.000 

70.230.296 

 

 

302.347.500 

 

 

 

292.118.808 

626.319.500 

 

4.170.000 

 

33.957.000 

 

37.461.390 

47.858.153 

 

 

274.150.455 

 

 

 

124.294.417 

56.800.500 

 

6.930.000 

 

11.943.000 

 

9.338.610 

22.372.143 

 

 

28.197.045 

 1.575.911.021 1.316.035.306 259.875.715 

Belanja Modal 

- Pengadaan Tanah 

- Peralatan, mesin dan 

alat berat 

- Kendaraan 

- Gedung dan bangunan 

- Jalan 

- Jembatan 

- Irigasi/ Embung /Air 

Sungai/ Drainase 

- Jaringan/ Instalasi 

- lainnya 

 

0 

 

310.157.881 

50.000.000 

740.539.002 

411.696.500 

0 

 

436.335.096 

2.250.000 

199.942.000 

 

0 

 

269.896.319 

0 

736.748.716 

409.608.278 

0 

 

428.807.885 

1.992.500 

191.936.684 

 

0 

 

40.261.562 

50.000.000 

1.790.286 

2.088.222 

0 

 

7.527.211 

257.500 

8.005.315 

Jumlah 2.150.920.479 2.040.990.382 109.930.097 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Sub Bidang 

Penyelenggaraan 

Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan 

Operasional 

Pemerintahan 

Kalurahan 

 

 

 

 

 

 

1.775.470.294 

 

 

 

 

 

 

1.713.029.192 

 

 

 

 

 

 

62.441.102 

Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana 

Pemerintahan 

Kalurahan 

 

 

 

158.675.177 

 

 

 

72.674.072 

 

 

 

86.001.105 

Sub Bidang 

Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, 

Statistik dan 

Kearsipaan 

 

 

 

 

 

76.954.851 

 

 

 

 

 

52.287.690 

 

 

 

 

 

24.667.161 

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan Keuangan 

dan Pelaporan 

 

 

 

112.211.000 

 

 

 

87.118.000 

 

 

 

25.093.000 

Sub Bidang Pertanahan 47.334.080 41.593.092 5.740.988 

Jumlah 2.170.645.402 1.966.702.046 203.943.356 

 
Bidang Pembangunan Kalurahan 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Sub Bidang Pendidikan 445.791.000 410.423.971 35.367.029 

Sub Bidang Kesehatan 433.215.000 407.344.501 25.870.499 

Sub Bidang Pekerjaan  

Umum dan Penataan   

Ruang 

 

 

408.189.500 

 

 

407.509.832 

 

 

679.668 

Sub Bidang Kawasan    

Permukiman 

 

427.998.596 

 

426.477.836 

 

1.520.760 

Sub Bidang Perhubung-

an, Komunikasi dan 

Pembangunan/Pening -

 

 

 

 

 

 

 

 

 



katan/Pengadaan 

Sarana Penerangan 

Jalan 

 

 

8.250.000 

 

 

7.938.446 

 

 

311.554 

Sub Bidang Pariwisata 145.470.002 143.783.797 1.686.205 

Jumlah 1.858.914.098 1.803.478.383 65.435.715 

 
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Sub Bidang Ketenteram

an, Ketertiban Umum   

dan Perlindungan 

Mayarakat 

 

 

 

133.985.000 

 

 

 

70.078.459 

 

 

 

63.906.541 

Sub Bidang 

Kebudayaan dan 

Keagamaan 

 

 

132.175.000 

 

 

107.770.651 

 

 

24.404.349 

Sub Bidang 

Kepemudaan dan Olah 

Raga 

 

 

77.965.000 

 

 

72.096.562 

 

 

5.868.438 

Sub Bidang 

Kelembagaan 

Masyarakat 

 

 

18.260.000 

 

 

11.413.875 

 

 

6.846.125 

Jumlah 362.385.000 261.359.547 101.025.453 

 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Sub Bidang Pertanian 

dan Peternakan 

276.086.000 264.930.932 11.155.068 

Sub Bidang 

Pembaerdayaan 

Perempuan  

 

 

12.375.000 

 

 

0 

 

 

0 

Sub Bidang Koperasi, 

Usaha Mikro Kecil 

 

18.450.000 

 

14.722.212 

 

3.727.788 

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal 

 

1.000.000 

 

750.000 

 

250.000 

Sub Bidang 

Perdagangan dan 

Perindistrian 

 

 

277.720.000 

 

 

363.389.260 

 

 

14.330.740 

Jumlah 585.631.000 543.792.404 41.838.596 



 
Bidang Penanggulangan Bencana, keadaan darurat dan mendesak 

Kalurahan 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) Lebih/kurang 

(Rp) 

Sub Bidang 

Penanggulangan 

Bencana 

32.000.000 0 32.000.0000 

Sub Bidang Keadaan 

Darurat 

7.467.900 0 7.467.900 

Sub Bidang Keadaan 

Mendesak 

624.761.000 608.400.000 16.361.000 

Jumlah 644.228.900 608.400.000 55.828.900 

 

16. Pembiayaan  
Jumlah Netto pembiayaan tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) (Lebih/kurang)(Rp) 

Penerimaan 

Pembiayaan 

 

538.574.004 

 

538.574.004 

 

0 

Pengeluaran 

Pembiayaan 

 

0 

 

5.000.000 

 

(5.000.000) 

Jumlah 538.574.004 533.574.004 (5.000.000) 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) (Lebih/kurang)(Rp) 

1. SILPA tahun 

anggaran 

sebelumnya 

2. Pencairan Dana 

Cadangan 

3. Hasil penjualan 

kekayaan 

Kalurahan yg 

dipisahkan 

 

 

538.574.004 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

538.574.004 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

Pengeluaran  Pembiayaan terdiri dari: 

 Anggaran (Rp) Realisasi(Rp) (Lebih/kurang)(Rp) 

1. Pembentukan 

Dana Cadangan 

2. Penyertaan 

Modal 

0 

 

 

0 

0 

 

 

5.000.000 

0 

 

 

(5.000.000) 

 
 
 

 



17. Aset Kalurahan  
Perolehan Aset Kalurahan adalah sebagai berikut 

 2021  

(Rp) 

2022 

(Rp) 

(Penambahan/ 

Pengurangan) 

(Rp) 

Tanah 0 0 0 

Peralatan, Mesin, 

dan alat berat 

164.453.040 290.843.570 126.390.530 

Kendaraan 0 0 0 

Gedung dan 

bangunan 

632.703.578 738.748.716 106.045.138 

Jembatan 0 0 0 

Jalan, Irigasi/ 

Embung /Air 

Sungai/ Drainase 

Jaringan/ 

Instalasi 

253.033.070,5 840.408.663 577.375.532,5 

Aset tetap lainnya 0 107.047.248 107.047.248 

Konstruksi dalam 

pengerjaan 

0 0 0 

Rincian aset tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat 
pada lampiran. 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  
Penyertaan Modal Kalurahan adalah sebagai berikut 

 2021  

(Rp) 

2022 

(Rp) 

(Penambahan/ 

Pengurangan) 

(Rp) 

BUMKal 20.000.000 0 20.000.000 

BUMKALMA 0 5.000.000 5.000.000 

 
 
 

Trimurti,  6 Februari 2023 

LURAH TRIMURTI 

 

 

 

AGUS PURWAKA, ST. 

 
 

 
 



PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG 
MASUK KALURAHAN 

 
Kalurahan Trimurti  

Kapanewon Srandakan  
Kabupaten Bantul 
Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

 

No. Program 

Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber 
Dana 

1. Jalan Aspal PIK Nengahan 418 M 332.381.000 Kab. 

2. Corblock Padat 

Karya 

Lopati 361x 3 M 180.000.000 Prop. 

3. Corblok PSU Puluhan 

Kidul 

300 x 3 M 134.811.488 Prop. 

4. Renovasi 

Jalan 
(Jembatan) 

 Jalan 

Puluhan -
Sawahan 

1 Unit 44.100.000 Kab. 

5. RTLH  Srandakan 

Gerso 
Klurahan 

Pedak 

7 Unit 137.500.000 Prop. 

6. Drainase PSU Puluhan 

kidul 

  141.342.000 Prop. 

7. Lampu Jalan 
Lingkungan 

 Puron 
Jetis, 

Gunung 
saren Lor, 

Gerso, 
Klurahan 

7 Unit 162.500.000 Kab 

8. Lampu Jalan 
Kalurahan 

 Gunungsar
en Kidul, 

Lopati 

2 Unit 20.468.000 Prop. 

9. Lampu Jalan 
Nasional 

 Jalan 
Strandakan 

5 Unit 125.000.000 Prop. 

10. Fasilitasi 
Upacara Adat 

 Mangiran 1 Paket 24.983.000 Prop. 

11. Pentas 
Bandara 2022 

 NYIA 1 Paket 9.425.000 Prop. 

12. Gelar Potensi 
Desa Budaya 
2022 

 Sitimulyo 1 Paket 24.180.000 Prop. 

13. Potensi Seni 
Budaya 2022 

 Tugu SO 1 
Maret 

1 Paket 14.555.000 Prop. 

Trimurti,  6 Februari 2023 

LURAH TRIMURTI 

 

 

 

AGUS PURWAKA, ST. 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


